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Úvod

Cestovní ruch se stal neoddělitelnou součástí běţného ţivota lidí. I přestoţe si kaţdý

pod tímto pojmem představí něco jiného, nebude se mýlit a to z důvodu existence

mnoha druhů cestovního ruchu. Jistotou však je, ţe cestovní ruch je jedním z hlavních

sektorů národní ekonomiky zajišťující rozvoj dalších odvětví, pracovních příleţitostí

a nabídku nejrůznějších sluţeb.

V současnosti je mnoho podniků působících v této oblasti, ale ne kaţdý je úspěšný.

Je potřeba poskytovat kvalitní sluţby a získat si tak spokojené a věrné zákazníky.

Především jejich spokojenost dokáţe udělat podnik úspěšným.

Tato bakalářská práce se zaměřuje na analýzu vybraného poskytovatele sluţeb. Pro

tento účel bylo vybráno Sportrelax centrum Monínec, neboť v kraji, ve kterém ţiji, je

nejvýznamnějším subjektem působícím v oblasti cestovního ruchu. V práci je rozebrán

subjekt jako celek a následně jeho jednotlivé poskytované sluţby, místní cestovní ruch

a návštěvníci. Je nutné podotknout, ţe tato práce je prvním oficiálním dokumentem,

který přináší pohled do historie subjektu.

Cílem této práce je charakterizovat Sportrelax centrum Monínec, analyzovat jeho

nabídku sluţeb a poukázat na základní statistické ukazatele. Cílem je také popsat

současný stav Sportrelax centra v závislosti na místním cestovním ruchu a druzích

cestovního ruchu v rámci tohoto subjektu a v neposlední řadě analyzovat spokojenost

návštěvníků. Na základě těchto potřebných údajů, jsou navrhnuta zlepšující opatření.

Analýza spokojenosti byla provedena vlastním průzkumem pomocí dotazníkového

šetření. Výsledky této analýzy přinesly nový pohled na současnou situaci Sportrelax

centra Monínec.

V závěru práce jsou na základě provedené analýzy navrţena zlepšující opatření, která

by mohla přispět k dalšímu rozvoji subjektu a zvýšit jeho konkurenceschopnost.
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1 Metodika práce

Tato bakalářská práce je zaloţena na prostudování potřebného mnoţství odborné

literatury a není rozdělena na teoretickou a praktickou část. Jde o kombinaci obojího,

kdy na základě teoretických poznatků je aplikována konkrétní problematika do praxe.

Při formálním zpracování práce byla vyuţita publikace „Metodika k vypracování

bakalářské / diplomové práce“ od autora doc. PaedDr. Ludvíka Egera, CSc.

Práce je rozdělena do šesti kapitol, přičemţ úvodní je věnována metodice práce.

Následující kapitola se zabývá charakteristikou Sportrelax centra Monínec z hlediska

základních údajů, polohy, dopravní dostupnosti, historie a současného uspořádání.

Třetí kapitola je věnována místnímu cestovnímu ruchu. Zde je moţné dozvědět se něco

o předpokladech a druzích cestovního ruchu ve vybraném středisku a v jeho blízkém

okolí. Jsou zde uvedeny i přínosy Sportrelax centra na rozvoj oblasti a na jiţ zmiňované

blízké okolí. V následující kapitole jsou uvedeny teoretické poznatky o sluţbách a jejich

následná aplikace na poskytované sluţby Sportrelax centrem Monínec.

Nejrozsáhlejší částí práce je pátá kapitola, neboť v ní je uvedena analýza Sportovně

relaxačního centra. Tato část zahrnuje marketingový výzkum spolu s výsledky, týkající

se návštěvnosti, spokojenosti a informovanosti návštěvníků. Uvedené informace byly

zjištěny pomocí dotazníků, které byly rozdávány jak v samotném středisku, tak šířeny

prostřednictvím internetu. Marketingový výzkum probíhal po dobu 4 měsíců

(leden - duben 2013). Dotazník byl sestavován na základě potřeb vedení Sportrelax

centra. Osobní návštěvy Monínce byly vyuţity jako další zdroj pro získání potřebných

informací k analyzování. Výsledky jsou uvedeny v souhrnných grafech či tabulkách

a jsou doplněny náleţitým popisem. V závěrečné kapitole jsou shrnuty návrhy

zlepšujících opatření, které vyplynuly z průzkumu.

Všechny potřebné informace ke zpracování teoretických poznatků byly čerpány

z literatury, která je uvedená na konci práce v seznamu pouţité literatury. Praktické

informace o subjektu byly získány prostřednictvím webových stránek a na základě

komunikace s vedením Sportrelax centra Monínec. Dalším zdrojem informací bylo

pozorování, které probíhalo nepřetrţitě, neboť bydlím v těsné blízkosti Monínce.
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2 Charakteristika rekreačního střediska Monínec

V této části práce je představeno rekreační středisko Monínec z hlediska základních

údajů a nejdůleţitějších informací. Pro ucelený přehled o středisku, je zde uvedena

poloha, dopravní dostupnost a historický kontext. Vůbec poprvé je historie tohoto

objektu zaznamenána i písemně.

Mezi místními lidmi i mnohými návštěvníky je zmiňované rekreační středisko známo

pouze jako Monínec. Jedním z důvodů je to, ţe tento objekt nemá jednotné jméno.

Někde můţeme najít označení Ski areál, jinde Sportrelax centrum či Sportcentrum.

S těmito označeními se můţeme setkat v rámci celé práce.

2.1 Základní údaje

Podle údajů z Obchodního rejstříku (2013) jsou zde uvedeny základní údaje

o rekreačním středisku Monínec.

Obchodní firma: MONÍNEC s.r.o.

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Sídlo: Sedlec – Prčice, Moninec 7, PSČ 257 91

Datum zápisu: 9. června 1999

Statutární orgán: Jednatel: Jaroslav Krejčí

Jednatel: Ing. Marcel Soural

Předmět podnikání:

 Hostinská činnost

 Výroba, obchod a sluţby neuvedené v přílohách 1 aţ 3 ţivnostenského zákona

 Provozování sportovišť

 Provozování lyţařských vleků

 Provozování dráhy a dráţní dopravy na dráze lanové
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2.2 Profil rekreačního střediska Monínec

2.2.1 Poloha

Monínec leţí v nadmořské výšce 700 metrů v oblasti zvané Česká Sibiř. Označení je

typické pro místní klimatické podmínky – kruté zimy, které přetrvaly aţ dodnes, neboť

sníh zde vydrţí často aţ do jara (Majovyhonzik, 2011). Oblast, ve které se Monínec

nachází, je označována také jako Český Merán. Toto označení je pouţíváno od konce

19. století, a to proto, ţe je sedlecká kotlina podobná krajině kolem italského města

Merano. (Sedlec-Prčice, 2013a)

Monínec se rozprostírá na svahu Javorové skály (723 m. n. m.), jeţ náleţí

do Středočeské pahorkatiny a z pohledu niţšího územního celku do Jistebnické

vrchoviny. Oblast této vrchoviny je označována také jako Čertova hrbatina, která

dostala pojmenování po skalním útvaru Čertovo břemeno, leţícím nedaleko vrcholu.

„Na severní straně Javorové skály se vine hranice mezi Jihočeským a Středočeským

krajem. (Majovyhonzik, 2011; Město Tábor, 2013)

Ski areál Monínec se nachází zhruba 4 km od města Sedlec – Prčice a je situovaný

70 km jiţně od okraje Prahy.

Monínec náleţí do katastrálního území Jetřichovice a je částí města Sedlec-Prčice

v okrese Příbram. (Územně identifikační registr, 1997 – 2012)

Pro lepší orientaci, kde Monínec leţí, přikládám mapku, na které lze vidět město

Sedlec-Prčice i s Javorovou skálou.

Obr. č. 1: Poloha Ski areálu Monínec

Zdroj: Mapy.cz, 2013
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2.2.2 Dopravní dostupnost

Protoţe, Monínec leţí na poměrně odlehlém místě, je dopravní dostupnost

komplikovanější. Nejvhodnějším dopravním prostředkem je osobní automobil. Běţným

linkovým autobusem či vlakem se na Monínec nedostanete. Dalším moţným řešením je

vyuţití Skibusu, který je v provozu od letošní zimy. Více se o této sluţbě můţete

dozvědět v kapitole 4 – Poskytované sluţby v rekreačním středisku Monínec.

Zde jsou uvedeny moţné trasy pro příjezd:

 Z Prahy – nejkratší cesta je po dálnici D1, směr Tábor – České Budějovice.

Ve Voticích se vydáte směrem Sedlce-Prčice a v Sedlci na náměstí odbočíte

doleva, do osady Jetřichovice. Odtud uţ se po dobře označené cestě dostanete

do cíle.


[…]


větší nespokojenost. Spíše došlo ke zjištění, ţe nějaké sluţby nejsou moc často

vyuţívány. Konkrétně jde o ubytování, skiservis a wellness. Tento nedostatek byl

samozřejmě vzat v úvahu při tvorbě návrhů na zlepšení, neboť existují způsoby, jak

zařídit vyuţívání i těchto sluţeb. Co by však dotazovaní chtěli vylepšit, je cena.

S přihlédnutím na náklady na provoz centra není moţné cenu natrvalo sníţit, proto bylo

navrţeno cenu různě upravovat a připravovat různé akce či zvýhodnění.

V případě analýzy informovanosti bylo zjištěno, ţe podstatná většina dotazovaných je

s informovaností o poskytovaných sluţbách spokojena. Z hlediska návštěvnosti by bylo

třeba vzít na vědomí, ţe je mnoho návštěvníků, kteří na Monínec přijeli poprvé, proto

by se mělo Sportrelax centrum maximálně snaţit o jejich udrţení.

Jedním nedostatkem Sportrelax centra Monínec jsou chybějící údaje o návštěvnících

a jejich spokojenosti. Názory návštěvníků mají pro jakýkoliv subjekt obrovskou

hodnotu, protoţe jedině tak podnik zjistí, jak si je přecházet a udrţovat. Určitě je

důleţité se tímto zabývat a neustále zjišťovat nové věci. Informace od návštěvníků

nebude těţké obdrţet, neboť při dotazníkovém šetření slouţícím pro účely této práce

byli ochotní a snaţili se spolupracovat.
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Zlepšujících opatření je celá řada, ale často není moţné některá z nich realizovat

v krátkém časovém horizontu z důvodu finanční náročnosti. Vytvořeny proto byly

i další návrhy, které nejsou tak finančně náročné a jejich případná realizace je snazší.

Nyní záleţí pouze na uváţení vedení Sportrelax centra Monínec, zda návrhy

zlepšujících opatření vezme na vědomí.
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Příloha H: Způsob, jakým se respondenti dozvěděli o Sportrelax centru Monínec,

ale nenavštěvují ho

Počet %

Z doporučení

přátel
3 17,65

Z rádia 4 23,53

Z televize 4 23,53

Z internetu 3 17,65

Z časopisu/novin 1 5,88

Neuvedeno 2 11,76

CELKEM 17 100

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013

Příloha I: Struktura návštěvníků dle pohlaví

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013

60,00%

37,56%

2,44%

žen

muž

neuvedeno

Příloha J: Struktura návštěvníků dle ekonomické aktivity

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013

Příloha K: Přehled informovanosti návštěvníků v jednotlivých okresech

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013

30,98%

46,83%

10,24%

2,93%
0,98%

5,85% 2,20%

student

zaměstnanec

podnikatel

důchodce

nezaměstnaný

na mateřské dovolené

neuvedeno

34

48

1

1

114

1

104

3

23

3

1

6

2

5

1

1

2

8

12

40

Neuvedeno

Táborsko

Rokycany

Rakovník

Příbramsko

Přerov

Praha

Plzeň

Písecko

Pelhřimov

Ostrava

Kutná Hora

Kolín

Kladno

Jindřichů Hradec

Hluboká n. Vlt.

České Budějovice

Brno

Beroun

Benešovsko

Příloha L: S kým dotazování nejčastěji navštěvují Monínec

% Počet

s dětmi 13,66 56

s rodinou 40,00 164

s přáteli 37,07 152

sám/sama 2,44 10

s kolegy 2,20 9

neuvedeno 4,63 19

CELKEM 100 410

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013
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Abstrakt

ŠERÁKOVÁ, H. Analýza činnosti rekreačního střediska Monínec, návrhy zlepšení.

Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 74 s., 2013

Klíčová slova: poskytované sluţby, cestovní ruch, návštěvnost, marketingový výzkum,

spokojenost zákazníka

Předloţená práce je zaměřená na charakteristiku a analýzu rekreačního střediska

z hlediska poskytovaných sluţeb, návštěvnosti a spokojenosti návštěvníků. Téma bylo

zvoleno z důvodu nutnosti tuto problematiku dostatečně rozebrat a navrhnout zlepšující

opatření. Tato zlepšující opatření byla navrhnuta na základě zmíněné analýzy

návštěvnosti a spokojenosti návštěvníků, k čemuţ byl vyuţit marketingový výzkum.

Marketingový výzkum byl proveden pomocí dotazníkového šetření, přičemţ odpovědi

byly získávány osobním a elektronickým dotazováním. Výstupem práce je zhodnocení

současného stavu rekreačního střediska a navrhnutí zlepšujících opatření vycházejících

z podnětů návštěvníků.

Abstract

ŠERÁKOVÁ, H. The analysis of activity of the holiday resort Moninec and suggestions

of measures for improvement of its activity. Bachelor´s thesis. Pilsen: Faculty of

Economics, University of West Bohemia, 74 p., 2013

Key words: provided services, tourist industry, attendance, marketing research,

customer satisfaction

The presented paper is focused on the characterisation and the analysis of one holiday

resort from the point of view of provided services, attendance and visitor satisfaction.

The theme was chosen because of the necessity to sufficiently analyse this issue and to

suggest the measures for improvement. These measures for improvement were proposed

on the basis of above mentioned analysis of attendance and visitor satisfaction to which

it was used a marketing research. Marketing research was conducted through a

questionnaire survey and the responses were collected by means of personal or

electronic questioning. The result of this paper is the evaluation of current state of the

holiday resort and the proposition of measures for improvement based on the visitor

feedbacks.