**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2012/2013

**Jméno studenta:** Helena ŠERÁKOVÁ
**Studijní obor/zaměření:** MOČ
**Téma bakalářské práce:** Analýza činnosti rekreačního střediska Monínec, návrhy zlepšení.

**Hodnotitel – vedoucí práce:** ing. Pavel ČESAL

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzen - není plagiát <input checked="" type="checkbox"/>
Posouzen - podezřelá shoda <input type="checkbox"/>
Posouzen - je plagiát <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**výborně**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Práce je zaměřená na charakteristiku a analýzu rekreačního střediska z hlediska poskytovaných služeb, návštěvnosti a spokojenosti návštěvníků. Téma bylo zvoleno z iniciativy podnikatelského subjektu. Práce přináší vedle analýzy také zlepšující opatření. Marketingový výzkum byl proveden pomocí dotazníkového šetření, přičemž odpovědi byly získávány osobním a elektronickým dotazováním. Výstupem práce je zhodnocení současného stavu rekreačního střediska a návrhnutí zlepšujících opatření vycházejících z podnětů návštěvníků. Formální úprava bez připomínek. Přílohy vhodné.

FAKULTA EKONOMICKÁ
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra marketingu, obchodu a služeb

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>4</sup>**

1. Pohovořte při obhajobě o využití práce v praxi
2. Jak lze využít fakt, že popisované centrum sportu bylo oblíbené u exprezidenta Václava Klause?

V Plzni, dne 23.5.2013

Podpis hodnotitele

---

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).

---